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Protokół Nr XXXVI/2022 

z obrad XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica,  

która odbyła się w dniu 24 sierpnia 2022 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Winnicy pod przewodnictwem Pana Antoniego Pieńkosa - 

Przewodniczącego Rady Gminy 

 

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 14.00, a zakończyła o godz. 14.15. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pani Monika Pająk - Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

 

 

Ad 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady XXXVI Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy. Przywitał zebranych, radnych, Wójta i pracowników Urzędu Gminy. Potem 

poprosił radnych o zalogowanie się, w celu sprawdzenia listy obecności. Stwierdził, iż w sesji 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

 

 

Ad 2.Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica odczytał proponowany porządek obrad, a mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/215/2018 Rady Gminy Winnica 

z dnia 20 marca  2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla 

dyrektorów i nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 

doradcy zawodowego oraz terapeuty pedagogicznego w placówkach oświatowych, 

których organem założycielskim jest Gmina Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Winnica na rok szkolny 2022/2023. 

5. Zamknięcie Sesji. 

W związku z brakiem uwag do proponowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Rady 

przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/215/2018 Rady Gminy Winnica z 

dnia 20 marca  2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla 

dyrektorów i nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 

doradcy zawodowego oraz terapeuty pedagogicznego w placówkach oświatowych, których 

organem założycielskim jest Gmina Winnica. 
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Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie informacji dotyczących danego 

projektu uchwały. 

Wójt wyjaśnił, że nastąpiły zmiany w szkolnictwie. Zgodnie z nową ustawą wprowadzono 

obowiązek zatrudnienia w szkołach pedagoga specjalnego. W uchwale Nr XX/2015/2018 z 

dnia 20 marca 2018 r. określony był obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, 

logopedy, doradcy zawodowego oraz terapeuty pedagogicznego w placówkach oświatowych, 

których założycielem jest Gmina Winnica, ale nie było w niej mowy o pedagogu specjalnym. 

W związku z tym należy wprowadzić etat pedagoga specjalnego oraz określić tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć. Wójt dodał, że gmina dostała już pieniądze w kwocie 

30.000 zł na ten cel i trzeba podjąć tę uchwałę, by mogła wejść w życie od 1 września w obu 

placówkach: w Winnicy i w Błędostowie. Jeśli chodzi o wymiar godzin, przedstawia się to 

następująco: w Winnicy zatrudniony jest na cały etat pedagog, psycholog na pół etatu oraz 

logopeda, więc w ZPO w Winnicy brakuje 9 godzin (4 w szkole, 5 w przedszkolu) zajęć 

specjalistów, których wymiar godzin łącznie w danej placówce oświatowej, która liczy do 100 

dzieci, musi wynosić 1,5 etatu. Każde pełne 100 dzieci więcej to dodatkowe 0,2 etatu tych 

specjalistów. W szkole w Błędostowie nie było do tej pory etatu pedagoga i psychologa, 

dlatego też brakuje tam 33 godziny. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta  jednogłośnie przez 15 radnych. 

Uchwała Nr XXXVI/259/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/215/2018 Rady Gminy 

Winnica z dnia 20 marca  2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych dla 

dyrektorów i nauczycieli, którym powierzono inne stanowiska kierownicze, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, 

doradcy zawodowego oraz terapeuty pedagogicznego w placówkach oświatowych, których 

organem założycielskim jest Gmina Winnica stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr XXXVI/259/2022 nr 3 do nin. protokołu. 

 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Winnica na rok szkolny 2022/2023. 

 

Pan Przewodniczący zapytał radnych czy jest potrzeba przedstawienia projektu uchwały. Nie 

zgłoszono takiego potrzeby. 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł 

projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 15 radnych. 

Uchwała Nr XXXVI/260/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania nad Uchwałą Nr  XXXVI/260/2022 w sprawie ustalenia średniej 

ceny jednostki paliwa w Gminie Winnica na rok szkolny 2022/2023 stanowi załącznik nr 5 do 

nin. protokołu.  
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Ad 5. Zamknięcie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Gminy Winnica podziękował za uwagę i zamknął obrady XXXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

Antoni Pieńkos 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Komendarska  

 


